
Contacto

Teléfono +34 987843811
Fax +34 987843814
Correo Electrónico sea45-contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Aviación 35
(24198) La Virgen del Camino (León) España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA45/00000553E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 45 - Aeródromo Militar de León
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Art3ODhad6A%3D

Objeto del Contrato: Cambio completo sistema contraincendios EVA 10

Cambio completo sistema contraincendios EVA 10Descripción 
Valor estimado del contrato 281.728,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 340.891,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 281.728,8 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
210 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Ser la oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Art3ODhad6A%3D


Precio de la oferta más baja 228.397,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 248.380 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ACCYNIA INGENIERIA SL
NIF B02560498
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/SAN AGUSTIN 6
(02001) ALBACETE España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 228.397,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 276.360,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S/N
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

2024EA4500000553 CONTRATO TIPO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=p5D
Lg2PVCtZCX2uTwhcLvjzLDOv381OxCyiyQhqbYg9H9u6gZ/%2BApxShgErq9boaJzR8vH93nrmuqvEjUYU181oQr6t3Vxl
HNr7yK/7YsJ945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8%2BN2gC%2BwT06iKobS%2Bl6nUJ4k1t4zKWnncjzOJYimUzAlHgLXqyPRrUs1aT/I7%2BCwpoqqJj8aXz1BHYdbxHNFmF4aZoDKJZwXLIkMmH1TGn4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=p5DLg2PVCtZCX2uTwhcLvjzLDOv381OxCyiyQhqbYg9H9u6gZ/%2BApxShgErq9boaJzR8vH93nrmuqvEjUYU181oQr6t3VxlHNr7yK/7YsJ945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=p5DLg2PVCtZCX2uTwhcLvjzLDOv381OxCyiyQhqbYg9H9u6gZ/%2BApxShgErq9boaJzR8vH93nrmuqvEjUYU181oQr6t3VxlHNr7yK/7YsJ945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=p5DLg2PVCtZCX2uTwhcLvjzLDOv381OxCyiyQhqbYg9H9u6gZ/%2BApxShgErq9boaJzR8vH93nrmuqvEjUYU181oQr6t3VxlHNr7yK/7YsJ945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Academia Básica del Aire y del Espacio

Dirección Postal

Avda. Aviación, 35
(24198) Valverde de la Virgen, León España

Requerimiento documentación justificativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2024 a las 14:00 horas
Requerimiento documentación justificativa

Lugar

Academia Básica del Aire y del Espacio

Dirección Postal

Avda. Aviación, 35
(24198) Valverde de la Virgen, León España

Requerimiento documentación
administrativa subsanable

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 14:00 horas
Requerimiento documentación administrativa
subsanable

Lugar

Sala Juntas SEA45

Dirección Postal

Avda. Aviación 35
(24198) Valverde de la Virgen España

Evento apertura doc. administrativa y
oferta

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/07/2024 a las 12:45 horas
Apertura sobra documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 12:00
Observaciones: Cambio completo sistema contraincendios EVA 10

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
: Diez puntos () por cada semana de reducción por debajo del plazo de ejecución delExpresión de evaluación 

proyecto que es de ciento veinte (120) días. (Puntuación máxima criterio 2 es de 20 puntos / 2 semanas)
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: Puntuación = Precio licitador más bajo x 80 / Precio licitadorExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lBlA%2FnIF2Etxs eVhcqrkhw%3D%3D

ID 0000014158968 |  2024-000971120 | Fri, 13 Sep 2024 13:43:54:494 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114713242657208843129481024870355565770 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lBlA%2FnIF2EtxseVhcqrkhw%3D%3D

